[image: ]
[image: ]
[image: ]

INDICAÇÃO Nº ____/2025 – CMPG

CAROL MONTEIRO, Vereadora, pertencente ao partido MDB, com assento nesta Casa de Leis, na condição de legítima representante do povo portograndense, com base no Art. 89, III, combinado com o Art. 118 do Regimento Interno, INDICA ao Senhor Deputado Dorinaldo Malafaia a destinação de recursos, via emenda parlamentar, para aquisição de equipamentos permanentes e mobiliários destinados à Câmara Municipal de Porto Grande/AP.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo modernizar, estruturar e ampliar a capacidade funcional do Poder Legislativo Municipal, garantindo melhores condições de trabalho aos servidores e vereadores, além de proporcionar um ambiente adequado para o atendimento ao público e para o desenvolvimento das atividades legislativas, administrativas e institucionais.

A modernização da estrutura física e operacional da Câmara Municipal representa um investimento direto na qualidade da atividade legislativa, refletindo em maior eficiência, organização e transparência dos atos públicos.

Diante do exposto, conto com a habitual atenção e comprometimento de Vossa Excelência com o Município de Porto Grande/AP, na certeza de que esta demanda contribuirá de forma significativa para o fortalecimento institucional desta Casa Legislativa.
Pelas razões expostas, conto com o apoio de Vossa Excelência.

Nestes termos,

Pede deferimento,

PALÁCIO JOSÉ ANTERO, Sede do Poder Legislativo.
       Porto Grande-AP, 17 de o de novembro 2025.

Anne Caroline Monteiro Pereira
Vereadora – MDB
Presidente da Câmara Municipal de Porto Grande

image1.jpeg
Rnes” PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
GABINETE VERA. JOLIANNE PEREIRA FONTENELE - p{0s

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE AMARA MUNICIPAL DE m
(2 joliannefontenele@portogrande.ap.leg.br

CNPJ: 34.947.655/0001-93
RODOVIA PERIMETRAL NORTE - PORTO GRANDE @ www.portogrande.ap.leg.br
PALACIO JOSE ANTERO

CENTRO | N° 1057 © sapl.portogrande.ap.leg.br/parlamentar/13
CEP: 68.997-000 @) Facebook.com/OficialCMPG

image2.png
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE-AP

GABINETE VEREADORA PRESIDENTE CAROL MONTEIRO -

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE [ CAMARA MUNICIPAL DE (O (96) 99176-3288 ‘
* *

CNPJ: 34.947.655/0001-93 X I@port de.ap.leg.bi
Po RTO G RAN D E @ ﬁftr;sf/a/rs(;p\.Ei;tzggrrz:d:.22.\2§.b:/parlamemar/19

RODOVIA PERIMENTRAL NORTE
CENTRO, N° 1057 PALACIO JOSE ANTERO [© Instagram.com/carol.monteiroofc

CEP: 68.9997-000 @ Facebook.com/CarolineMonteiro